Referat Wielebnego w Chrystusie Ojca Księdza Macieja Biskupa przemyskiego a królestwa polskiego Kanclerza.

**Maciej Drzewicki** Biskup  
i Kanclerz podpisał.

Wyrok Królewskiej Mości między Wielebnym Piotrem Wapowskim Wójtem i Radzami wielickimi z powodu niektórych dochodów niemających się płacić ze zagród wójtowskich, i z powodu bardzo wielu innych szczegółów wewnątrz zawartych. Przepisane już; znajduje się na karcie pamiętnikowej 104.

Lata 1511.

L. 54. Wyrok między Wielebnym Wapowskim i Radzami o niebranie z wójtowsta czynszu i pierściennego.

## Wieliczka. Rok 1512.

Zygmunt I. pozwala Miastu Wieliczce wykupić trzecią część wójtostwa, zastrzegając wszystkie jatki rzeźnicze dla skarbu królewskiego po sześciu latach.

1 **Sigismundus** Dei gratia Rex Polonie Magnvs dvx Litvanie  
 2 Rvssie Prvssieq(ue) dominvs et heres etc. | Significamvs tenore  
 presentivm qvibvs expedit vniversis, harvm noticiam habituris.  
 Qvia posteaq(uam) nobis diuina gratia, ac omnivm svbditorvm  
 3 n(ost)rorvm assensv | Cvra Reipvblice Regni co(m)missa sit,  
 opere precivm est, vt plvs Reipvblice q(uam) privato co(m)modo  
 demvs operam, Qva propter volentes condicionem opidi nostri  
 4 **Vyeliczka** facere meliorem, Preconsvli et Consvlibvs eivsdem  
 opidi **Wieliczka** terciam partem Advocacie in ip(s)o opido  
 5 **Wieliczka** de manibvs Venerabilis Petri Vappowskj | decani  
 Cracovien(sis) devote nobis dilecti, redimere, de certa scientia  
 et singvlari benignitate Regys n(ost)ris consenciendvm et admit-  
 6 tendvm dvximvs, consentimvsq(ue) et ad|mittimus presentibus  
 litteris nostris, Ita tamen q(uod) svmmе pecuniarum in dicta  
 Advocacia ivste et legitime inscripte per hanc exemptionem ter-  
 7 cie partis Advocacie | non avgeantvr per ip(s)os preconsvlem  
 et consvles terciam partem eivsdem Advocacie, cvm omnibus et  
 singvlis frvetibvs, vtilitatibvs, redditibvs, Jvribvs, pertine(n)cys |  
 8 et attinencys, al(ia)s ivxta vim tenorem et continenciam litte-  
 rarvm privilegy originalis, in et svper dictam Advocaciam ivste  
 et legitime concessi, tenendvm habe(n)d(um) | vtfirven(dum)  
 9 pacifice et qviete possidendvm vsq(ue) ad exemptionem per nos  
 et svccessores n(ost)ros faciendam, Qva facta possessio tercie  
 10 partis advocacie predictae ad nos et | svccessores n(ost)ros de-  
 volvetvr ivre pleno lvribvs n(ost)ris semper salvis Hac condi-  
 cione et cavcione interposita q(uod) tametsi Maccella carnivm  
 11 cum omnibvs eorvm attine(n)cys | ad ip(s)am Advocaciam, a  
 primeva sui origine et fundacione pertineant, tamen ipsi opidani  
 nobis in hoc morem gerere, et gr(ati)am pro isto beneficio,  
 12 q(uod) scilicet eis hanc Adv|vocacie partem favere non negave-  
 verimvs. referre volentes, ip(s)a omnia maccella carnivm pos-  
 sessa et deserta. constructa et constrvenda, cvm toto eorvm  
 13 censv, Jvre, dominio, | et proprietate, nihil penitvs sibi reservantes,  
 post sex annorvm se se immediate seqvencivm decvrvsm, a tem-  
 14 pore qvo eivsdem tercie partis Advocacie possessionem re|alem  
 et actvalem assecvti, fverint, resignare, libereq(ue) et sine mora  
 dimittere nobis in manvs n(ost)ras vel procvratoris n(ost)ri. de-  
 15 bebunt. dimittentq(ue) et resignabvnt perpe|tvo habenda et pos-  
 sidenda, Sed intra cvrvsm temporis Sexenny integri omnes frvetvs,  
 16 omnes censvs, omnesq(ue) proventvs preconsvl et consules pre-  
 dicti, pro necessitate | et vsv opidi illius **Wieliczka**, in toto  
 et in parte actipient percipient et convertent, vsq(ue) vt di-  
 17 ximvs ad sex annorvm decvrvsm se continve et immediate seqven-  
 tivm | et resignationem eorvndem maccellorv(m), ivxta ordina-  
 tionem svprascriptam nobis faciendam, In cvius rei testimonivm  
 Sigillvm nostrvm p(r)ase|ntibvs est svbappensvm, Datv(m) |  
 18 **Cracovie** Sabbato post festvm Cirevmeisionis domini, Anno  
 eiusdem **Millesimo qvingentesimo duodecimo** Regni  
 vero nostri qvinto